
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Управление образования 

ПРИКАЗ 

от« » 201 & г. № ® 

О предоставлении информации 

Во исполнение Федерального закона от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспече-
нии доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить ответственных за предоставление информации для размещения на 
сайте Управления образования Администрации НТО: 

1.1 Начальника Управления образования Корякину Т.В. за раздел: 
- «Тексты официальных докладов и выступлений». 
1.2 Заместителя начальника Управления образования Кузовкову Т.В. за раз-

делы: 
- «ФГОС» (общее образование); 
- «Государственная итоговая аттестация выпускников»; 
- «Реализация Указов Президента РФ» (общее образование); 
- «Образовательная карта НТО»; 
- «Лицензирование образовательной деятельности. Аккредитационная экс-

пертиза». 
1.3 Заместителя начальника Управления образования Лобову И.П. за разде-

лы: 
- «Аттестация педагогических и руководящих работников»; 
- «Детская оздоровительная кампания»; 
- «Родительский совет НГО»; 
- «Электронные услуги» (путевки, зачисление в ОУ); 
- «Независимая оценка качества образования». 
1.4 Заместителя начальника Управления образования Бельцеву В.В. за разде-

лы: 

- «ПНП «Образование»; 
- «Реализация Указов Президента РФ» (финансовые вопросы); 
- «Реализация Федерального закона от 08 мая 2010 г. № 83-Ф3». 
1.5 Главного специалиста Управления образования Аленькину Т.Н. за разде-

лы: 
- «ФГОС» (дошкольное образование); 
- «Реализация Указов Президента РФ» (дошкольное и дополнительное обра-

зование); 
- «Новоуральск - территория Государственной корпорации «Росатом»; 
- «Электронные услуги» (очередь в детские сады); 
- «Реализация муниципальной программы «Развитие системы образования 

НГО». 
1.6 Главного специалиста Управления образования Медведеву М.Л. за разде-

лы: 
- «Воспитательная работа» (профилактическая деятельность в области воспи-

тания); 
1.7 Ведущего специалиста-юрисконсульта Управления образования Медве-

деву О.Ю. за разделы: 
- «Реализация Федерального закона от 08 мая 2010 г. № 83-Ф3»; 
- «Противодействие коррупции»; 
- «Документы» (федеральные документы, региональные (областные) доку-

менты, документы Горнозаводского управленческого округа, муниципальные до-
кументы, соглашения); 

- «Административные регламенты»; 
- «Муниципальные услуги в сфере образования» (перечни услуг, стандарты, 

общая информация). 
1.8 Ведущего специалиста Управления образования Базалий Е.О. за разделы: 
- «Статистика»; 
- «Контакты и ссылки». 
1.9 Директора МБОУ ДПО «УМЦРО» Князеву О.В. за разделы: 
- «ФГОС» (информационно-методическое сопровождение, мониторинг внед-

рения); 
- «Реализация Указов Президента РФ» (повышение квалификации); 
- «Тексты официальных докладов и выступлений» (публичные доклады); 
- «Независимая оценка качества образования» (рейтинги образовательных 

учреждений); 
- «Воспитательная работа». 
1.10 Директора МКУ «ЦБ и МТО МОУ» НГО Яценко С.В. за разделы: 
- «Реализация муниципальной программы «Развитие системы образования 

НГО» (приведение материально-технической базы образовательных учреждений в 
соответствие с современными требованиями к условиям реализации государ-
ственных образовательных стандартов) - планы, мониторинг, информационно-
инструментальные материалы; 

- «Документы» (финансово-экономического характера, в том числе соглаше-
ния). 



1.11 Ведущего специалиста по ГО МБОУ ДПО «УМЦРО» Кривочурова В.М. 
и ведущего специалиста по ОТ МКУ «ЦБ и МТО МОУ» НГО Маркину О.А. за 
раздел: 

- «Комплексная безопасность и охрана труда». 
1.12 Руководителя контрольно-ревизионной группы МКУ «ЦБ и МТО МОУ» 

НГО Пруцкову Н.А. за раздел: 
- «Информация о результатах проверок» (по согласованию с начальником 

Управления образования). 
1.13 Специалиста I категории МКУ «ЦБ и МТО МОУ» НГО Парамонову Н.Г. 

за раздел: 
- «Документы» (приказы УО, информационные письма). 
1.14 Председателя объединения первичных профсоюзных организаций учре-

ждений общего и дополнительного образования Тагильцеву И.В. за раздел: 
- «Профсоюзная деятельность». 
1.15 Директора МАОУ «Гимназия» Пухареву JI.O. за раздел: 
- «Совет руководителей». 
2. С целью обеспечения функционирования вышеуказанных разделов, а так-

же разделов «Новости», «Информация для родителей», «Образование в цифрах» 
заместителям начальника Управления образования, специалистам Управления об-
разования, Князевой О.В., Яценко С.В., Спицкой В.В. направлять информацию, 
по согласованию с начальником Управления образования Корякиной Т.В., в соот-
ветствии с направлением деятельности и с указанием раздела сайта, где необхо-
димо разместить предоставляемые данные, Базалий Е.О., ведущему специалисту 
Управления образования. 

3. Ответственность за качество и своевременность предоставления информа-
ции для размещения на сайте возложить на исполнителей предоставляемой ин-
формации. 

4. Установить следующие сроки предоставления информации: 
- оперативная - в течение 1-го дня с момента согласования; 
- иная - не позднее 3-х дней с момента, утверждения, подписания и согласо-

вания документа. 
5. Ведущему специалисту Базалий Е.О. в течение 1-го дня с момента поступ-

ления размещать предоставлению информацию на сайте Управления образования 
Администрации НГО в соответствующем разделе. 

6. Приказ Управления образования от 20 июля 2015 года № 98 «О предостав-
лении информации» считать утратившим силу. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования Лобову И.П. 

Начальник 
Управления образования Т.В. Корякина 


